



Nyheter



Region Örebro län
Forskning och utbildning

November 2022



Månadens ledare av tf forsknings- och utbildningschef

Jonas Appelberg

November är en av årets mer intensiva perioder, det gäller också arbetet inom forskning, utbildning och innovationsområdet. Sedan den första november har jag förtroendet att som tillförordnad forsknings- och utbildningschef företräda och leda området för forskning och utbildning, ett förtroende jag ska förvalta väl.

[Läs mer](#)



Örebroforskare bidrar till minskning av sexuellt överförbara infektioner

127 miljoner människor får varje år klamydia och 87 miljoner får gonorré. Sexuellt överförbara infektioner är ett stort folkhälsoproblem världen över. "Genom forskningen har vår kunskap ökat kring hur infektionsläget är i Sverige. Vi vet nu mer om vilka typer av bakterier som cirkulerar och det underlättar för världens arbete framåt", säger Ronza Hadad, biomedicinsk analytiker på Universitetssjukhuset Örebro.

[Läs mer](#)



Kejsarsnitt ökar risken att barnet får allergi – för tidig födsel minskar risken

En fjärdedel av alla barn i Sverige drabbas av astma och allergisjukdomar. Redan vid födseln påverkas risken att insjukna senare i livet. "I min avhandling såg vi att de barn som föddes med kejsarsnitt hade en ökad risk för allergier. Däremot barn som föddes innan vecka 37 hade en lägre risk", berättar forskare Niki Mitselou vid Universitetssjukhuset Örebro.

[Läs mer](#)



Forskare vill öka delaktigheten för rättspsykiatriens patienter

Patientens delaktighet i sin vård är ett viktigt inslag inom hälso- och sjukvården. "Inom



Vill du hjälpa forskningen framåt?

Inom hälso- och sjukvården bedrivs det många olika forskningsstudier. Just nu pågår det trettio studier bara på Enheten för kliniska

rättsspsykiatri är patientdelaktigheten mer komplex just för att vi både ska vara vårdgivare och samtidigt vara den som håller patienten inlåst. Genom att utveckla en enkät för att skatta patienters upplevda delaktighet i vården kan vi mer träffsäkert genomföra insatser för att öka delaktigheten”, säger forskaren Mikael Selvin.

[Läs mer](#)

studier, EKS, vid Universitetssjukhuset Örebro. "Våra studiedeltagare väljs ut utifrån olika kriterier och det är olika beroende på vilken studie det gäller", säger Iman Ali Khalaf, studiekoordinator.

[Läs mer](#)

Universitetssjukvårdens forskningscentrums seminarier

**Manusseminarium: Quality of Care from the Oncological outpatients' perspective:
A Phenomenographic study**

7 december, kl 13.00-15.00

Konferensrum Professorn, S-huset, UFC, vån 2 eller på distans

**Manusseminarium: First line managers experience and perception of possibilities for
implementation of evidence in orthopaedic nursing and rehabilitation**

15 december, kl 10.00-12.00

Konferensrum Docenten, S-huset, UFC, vån 1 eller på distans

Mer information hittar du på externwebbens forskningssidor under kontakt och organisation - UFC.

[Anmäl dig här](#)

Nyhetsbrevet *Nyheter från Forskning och utbildning*

Nyhetsbrevet sänds ut för att du enkelt ska kunna ha koll på vad som händer inom forsknings-, utbildnings- och innovationsområdet. Vill du läsa tidigare nyhetsbrev? Alla utgivna nummer finns samlat på våra forskningssidor på Region Örebro läns hemsida.

[Läs tidigare nyhetsbrev](#)